
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 1059 - Macaíba - RN, sexta-feira, 09 de setembro de 2022

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADI-
TIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 088/2021;
CONTRATO Nº 012/2022;
Objeto: O acréscimo de 25% contratual e inclusão 
de dotação orçamentária do contrato n° 012/2022 
que tem o objetivo a contratação de empresa para 
execução de serviços de engenharia e manutenção 
dos prédios da Secretaria Municipal de Educação 
(SME) deste município de Macaíba-RN;
Contratante: Secretaria Municipal de Macaíba –
CNPJ: 06.083.041/0001-75;
Contratada: Engenharia de Avaliações, Perícias e 
Construções LTDA – CNPJ: 13.348.041/0001-15;
Vigência: 08/09/2022 a 18/02/2023;
Data de Assinatura: 08 de setembro de 2022;
Fundamentação Legal: Art. 65, I, b, Lei nº 8.666/93.
Assina pela empresa: Thiago Herson Taveira de 
Freitas – Representante Legal;
Assina pelo Município: Edma de Araújo Dantas 
Maia – Secretário Municipal de Educação.

...................................................................................

PROTOCOLO Nº. 7901/2022 – DATA: 
07/06/2022.
PROCESSO DE DESPESA Nº. 2660/2022.
INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 061/2022.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIA-
RES DE SALA DE AULA PARA COMPLE-
MENTAR A EDUCAÇÃO BÁSICA (EDUCA-
ÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA) 
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA-RN.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

ATO DE ADJUDICAÇÃO
Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na Ata que integra os 
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações 
diretas com essa Pregoeiro, foi conseguido valor de 
acordo com a prática no mercado.

Considerando, que houve manifestação, mas ao ser 
concedido os prazos não houve qualquer recurso in-
serido no sistema do Portal de Compras Publicas, 
quanto ao credenciamento, fase de proposta finan-
ceira e na fase habilitatoria.

Considerando, finalmente o que preconiza o inciso 
XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da 
licitante:

ASG ADMINISTRACAO DE SERVICOS GE-
RAIS EIRELI – EPP – CNPJ: 03.867.672/0001-
97. Saiu vencedora do item 0001 – R$ 2.752,92. 
Com o valor Global R$ 4.988.291,04 (quatro mi-
lhões novecentos e oitenta e oito mil duzentos e no-
venta e um reais e quatro centavos)

Encaminho o Processo a Secretaria Municipal de 
Educação para deliberação superior.

Macaíba/RN, 09 de setembro de 2022

José Maria de Brito Bezerra
Pregoeiro-PMM

...................................................................................

RESULTADO DA SESSÃO.
PROCESSO LICITATORIO N° 061/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUXILIA-
RES DE SALA DE AULA PARA COMPLE-
MENTAR A EDUCAÇÃO BÁSICA (EDUCA-
ÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL E 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA) 
DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA-RN.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO.

O Pregoeiro oficial do Município de Macaíba/RN, 
Nomeado em Portaria n° 725/2021 na data 31 de de-
zembro de 2021, em uso de suas atribuições legais, 
torna público o resultado da sessão do processo em 
comento. Empresa vencedora e habilitada é: ASG 
ADMINISTRACAO DE SERVICOS GERAIS 
EIRELI – EPP – CNPJ: 03.867.672/0001-97. Saiu 
vencedora do item 0001 – R$ 2.752,92.

Macaíba/RN, 09/09/2022

José Maria de Brito Bezerra
 Pregoeiro - PMM.

EXTRATO DE DISPENSA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 049/2022;
PROCESSO DE DESPESA Nº 3180/2022;
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar 
serviços especializados na locação de sistema com 
licença de uso e manutenção junto ao Instituto de 
previdência dos Servidores do Município de Macaí-
ba – MacaíbaPREV;
Contratada: 3it Consultoria LTDA ME;
CNPJ nº: 11.250.881/0001-15;
Valor Total: R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocen-
tos reais);
Fonte de Recursos: unidade orçamentaria: 02.016 – 
Instituto de Previdência dos Servidores de Macaíba; 
Ação: 2116 – Manutenção das Atividades do Macai-

baPREV; Natureza: 3.3.90.40-Serviços de Tecnolo-
gia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica  
Fundamentação Legal: art. 24,II da Lei nº 8.666/93; 
Data da Ratificação: 09 de setembro de 2022;
Assina a Ratificação: Rondinelli Malheiro Dantas
Diretor Presidente.

PREGÕES

DISPENSA

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba. 
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br



ANO II – N° 1059 - Macaíba - RN, sexta-feira, 09 de setembro de 20222

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR


